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ABSTRAKT

Diplomová práce se zaměřuje na téma event marketingu jako efektivního nástroje pro

komunikaci se studenty. Cílem je navrhnout koncept potenciálně úspěšného eventu a

seznámit s problematikou event marketingu. Teoretická část je věnována teorii event

marketingu, jeho integrace do marketingové komunikace a marketingovému výzkumu.

Praktická část analyzuje event marketingové aktivity společnosti GTS ALIVE, které jsou

primárně zaměřeny na studenty vysokých škol. Součástí je i provedený on-line průzkum za

účelem identifikace preferovaných forem trávení volného času studentů vysokých škol.

Z výsledků průzkumu vychází projektová část, která navrhuje koncept hudebních party

eventů s cílem oslovit studenty vysokých škol, zapojit je do programu a prostřednictvím

emocí posílit pozitivní vnímání značky ISIC.

Klíčová slova: event marketing, marketingová komunikace, emoce, marketingový

výzkum, sampling, student.

ABSTRACT

The diploma thesis is focused on event marketing as an effective tool for communication

with students. The objective of this work is proposing a potentially successful event and

introducing the event marketing as a topic. Theoretical part is devoted to the theory of

event marketing, its integration to the marketing communication and marketing research.

Practical part analyses event marketing activities of GTS ALIVE Ltd., which are primarily

focused on communication with university students. This part includes an online research

with the aim of identifying the preferred forms of free time activities performed by

university students. The basis for the project part are the results of the online research. This

part proposes a concept of party events with the purpose of addressing the students,

involving them to the program of the party and strengthen a positive perception of ISIC

brand by the emotional aspects.

Keywords: event marketing, marketing communication, emotions, marketing research,

sampling, student.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 6

Poděkování:

Děkuji vedoucímu mé diplomové práce doc. Mgr. Peteru Štarchoňovi, Ph.D. za vedení,

jeho cenné rady a optimistický přístup při zpracování. Děkuji také své rodině, příteli a

synovi za trpělivost a shovívavost.

Motto:

„Emoce jsou hlavním „motorem“ úspěchu značky a reklamy“

Jitka Vysekalová

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická do IS/STAG jsou

totožné.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 7

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I. TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 12

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 13

1.1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ............................................................................ 13

1.2 CÍLE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ..................................................................... 14

1.3 INTEGROVANÁ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................... 15

1.4 MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX.................................................................... 15

2 EVENT MARKETING ............................................................................................ 18

2.1 DŮVODY ROSTOUCÍHO VÝZNAMU EMOCÍ ............................................................. 19

2.2 HISTORIE A DEFINOVÁNÍ POJMU EVENT MARKETING ............................................ 20

2.3 INTEGROVANÝ EVENT MARKETING ....................................................................... 21

2.4 TYPOLOGIE EVENT MARKETINGOVÝCH AKTIVIT ................................................... 22

2.5 PROCES PLÁNOVÁNÍ A TVORBA EVENT MARKETINGOVÉ STRATEGIE ..................... 22

2.5.1 Situační analýza .................................................................................... 23

2.5.2 Stanovení cílů event marketingu ........................................................... 23

2.5.3 Identifikace cílových skupin event marketingu .................................... 24

2.5.4 Stanovení strategie event marketingu ................................................... 24

2.5.5 Volba eventu ......................................................................................... 25

2.5.6 Naplánování zdrojů ............................................................................... 25

2.5.7 Stanovení rozpočtu ................................................................................ 25

2.5.8 Event controlling ................................................................................... 26

2.6 MARKETINGOVÝ VÝZKUM V EVENT MARKETINGU ............................................... 26

2.7 VOLBA EVENT MARKETINGOVÉ AGENTURY .......................................................... 27

3 PODPORA PRODEJE - SALES PROMOTION .................................................. 28

3.1 NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ ............................................................................................... 28

3.2 SAMPLING ............................................................................................................ 29

3.2.1 Sampling dle formy distribuce .............................................................. 29

3.2.2 Sampling dle místa prezentace .............................................................. 30

3.2.3 10 kroků pro úspěšný sampling............................................................. 30

4 MARKETINGOVÝ VÝZKUM .............................................................................. 31

4.1 PŘÍPRAVNÁ ETAPA ............................................................................................... 31

4.2 REALIZAČNÍ ETAPA .............................................................................................. 33

5 CÍL PRÁCE, METODIKA PRÁCE, VÝZKUMNÉ OTÁZKY........................... 35

5.1 CÍL PRÁCE ............................................................................................................ 35

5.2 METODIKA PRÁCE ................................................................................................ 35

5.3 VÝZKUMNÉ OTÁZKY ............................................................................................ 36

II. PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 37

6 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI GTS ALIVE ................................................... 38

6.1 GTS INTERNATIONAL ........................................................................................... 38

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 8

6.2 GTS ALIVE S.R.O. ............................................................................................... 39

6.2.1 Průkaz ISIC ........................................................................................... 40

6.2.2 Analýza konkurence .............................................................................. 42

6.2.3 Data o cílové skupině ............................................................................ 42

6.3 SEGMENTACE TRHU .............................................................................................. 43

6.3.1 Demografická segmentace .................................................................... 43

6.3.2 Geografická segmentace ....................................................................... 44

6.3.3 Psychografická segmentace založená na generacích ............................ 44

6.4 PROFIL CÍLOVÉ SKUPINY STUDENT VŠ ................................................................. 45

7 ISIC TOUR ............................................................................................................... 46

7.1 STANOVENÍ CÍLŮ ISIC TOUR ................................................................................ 46

7.2 IDENTIFIKACE CÍLOVÝCH SKUPIN EVENT MARKETINGU ........................................ 47

7.3 STANOVENÍ STRATEGIE EVENT MARKETINGU ....................................................... 48

7.4 VOLBA EVENTU .................................................................................................... 49

7.4.1 Před ISIC balíčkem ............................................................................... 49

7.4.2 S ISIC balíčkem .................................................................................... 50

7.4.3 ISIC balíček a získání kontaktů se svolením k využití pro

marketingové účely ............................................................................... 52

7.4.4 Scénář jednotlivých eventů ................................................................... 53

7.5 NAPLÁNOVÁNÍ ZDROJŮ ........................................................................................ 53

7.5.1 Lidské zdroje ......................................................................................... 53

7.5.2 Hmotné zdroje ....................................................................................... 54

7.5.3 Finanční zdroje ...................................................................................... 54

7.6 STANOVENÍ ROZPOČTU ......................................................................................... 54

7.7 EVENT CONTROLLING ........................................................................................... 55

7.8 VOLBA EVENT MARKETINGOVÉ AGENTURY .......................................................... 55

7.9 SAMOTNÁ REALIZACE .......................................................................................... 55

7.10 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE SONY ISIC TOUR 2012 ..................................... 56

7.10.1 Off-line komunikace ............................................................................. 56

7.10.2 On-line komunikace .............................................................................. 57

7.11 VYHODNOCENI SONY ISIC TOUR 2012 .............................................................. 58

8 OSTATNÍ EVENT MARKETINGOVÉ AKTIVITY ........................................... 60

8.1 EVENT MARKETING A SPONZORING STUDENTSKÝCH EVENTŮ ............................... 60

8.2 EVENT MARKETING A VELETRHY SE ZAMĚŘENÍM NA STUDENTY .......................... 61

8.3 EVENT MARKETING A SALES PROMOTION NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH ..................... 62

8.4 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ „PRVNÍHO STUDENTSKÉHO ISIC POINTU“ .................... 63

8.5 EVENT MARKETING PRO ZAMĚSTNANCE ............................................................... 65

9 KVANTITATIVNÍ PRŮZKUM ............................................................................. 66

9.1 DEMOGRAFICKÁ DATA O CÍLOVÉ SKUPINĚ ............................................................ 66

9.2 GEOGRAFICKÉ INFORMACE O CÍLOVÉ SKUPINĚ ..................................................... 67


[…]

 chtěla bych mít možnost více chodit s lidma ven

 Chtěla bych volný čas trávit více s přáteli v přírodě, otevřeném prostranství atd. a ne

jen v hospodách a klubech.

 Chtěla bých začít více sportovat a méně prokrastinovat.

 kdyby bylo více času,hodně trávím na cestě ze školy domů-5-7 hodinové cesty po

týdnu,kdybych mohl, zvolím si jiný obor studia
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 Konečně rozeslat do reklamních, mediální a PR agentur životopisy a motivační

dopisy.

 méně "plonkového" čas

 méně internetu, více sportu

 Mít možnost trávit víc času na koni, na kole, Praha je fajn, ale někdy je člověk

unavenej...

 Mít víc peněz

 Mít více peněz na vstupné, více se věnovat sportu, méně škole

 motivaci

 najst si nejaku pplnohodnotnu pravidelnu aktivitu

 Nebýt línej, mít partu která by měla stejné zájmy

 Nebýt tolik na internetu a více sportovat

 neprokrastinovat

 nesedět tolik u počítače? :-D

 nic

 Plánuji více chodit na výlety nebo do přírody a též si přečíst nějakou beletrii.

 potřebuji přátele, abych se konečně mohla začít bavit a žít veselejším a méně

osamoceným způsobem

 Rozdělení času na práci, vyřizování pošty a internet, zábavu a odpočinek.

 time management-lepší organizace času, více času pro školu

 více aktivit v mém okolí

 více času na dělání věcí,které opravdu chci

 více času, míň učení

 Více míst pro aktivity studentů (popř. přátel), zábavní parky, pohybové aktivity

(paintball, apod.), možnost trávení volného času venku zajímavým způsobem, hry,

festivaly, programy ve více lidech s možností poznávání ostatních (ne seznamky)

 více se bavit a najít si toho pravého.... :)

 více sportovat

 Více sportu

 Více sportu

 více sportu, více přátel, kteří dělají nějaký sport, většina totiž prosedí na FB

 vydělat víc peněz abych si mohl dovolit dražší vstupné na větší akce ( glastonburry..)

:)

 Vyhodit počítač z okna a zmizet někam pryč . . . =) (ale to by museli udělat i mí

kamarádi, což se asi sotva stane . . . )

 začít více sportovat a věnovat se rodině a přátelům

 závislost na virtuálním světě

 zlepšit dopravní infrastrukturu

 zlepšit svůj časový harmonogram

 Znovu začít chodit více na akce

 zrušit facebook
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17. Všiml sis na své univerzitě v říjnu ISIC Tour?

Povinná otázka, respondent se musel rozhodnout mezi odpověďmi „ano” a „ne”.

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

ne 147 61.25% 44.01%

ano 93 38.75% 27.84%

18. Vysokou školu studuji v

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí nebo napsat

odpověď vlastními slovy.

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

Praze 100 41.67% 29.94%

Brně 43 17.92% 12.87%

Českých Budějovicích 15 6.25% 4.49%

Ostravě 15 6.25% 4.49%

Zlíně 12 5% 3.59%

Hradci Králové 11 4.58% 3.29%

Olomouci 9 3.75% 2.69%

Jihlavě 9 3.75% 2.69%

Liberci 6 2.5% 1.8%
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Ústí nad Labem 5 2.08% 1.5%

Karviné 3 1.25% 0.9%

Plzni 2 0.83% 0.6%

Opavě 2 0.83% 0.6%

Karviná 1 0.42% 0.3%

vo Zvolene 1 0.42% 0.3%

Pardubice 1 0.42% 0.3%

Pardubicích 1 0.42% 0.3%

Přerov 1 0.42% 0.3%

Valašské Meziřičí 1 0.42% 0.3%

Jindřichově Hradci 1 0.42% 0.3%

SR - Trnava 1 0.42% 0.3%
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19. Bydlím

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí.

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

s rodiči 89 37.08% 26.65%

v podnájmu 76 31.67% 22.75%

na koleji 54 22.5% 16.17%

ve vlastním bytě 21 8.75% 6.29%

20. Průkaz ISIC v současnosti

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí a podle toho se mu

zobrazily další otázky [mám → otázka č. 21, nemám → otázka č. 25, nevím, co průkaz

ISIC je → otázka č. 25].

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

mám 274 85.09% 82.04%

nemám 43 13.35% 12.87%

nevím, co průkaz ISIC je 5 1.55% 1.5%

http://www.vyplnto.cz/moje-pruzkumy/?did=22514#otz348768
http://www.vyplnto.cz/moje-pruzkumy/?did=22514#otz348771
http://www.vyplnto.cz/moje-pruzkumy/?did=22514#otz348771
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25. Věk

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí.

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

21 – 26 191 59.32% 57.19%

16 – 20 106 32.92% 31.74%

26 + 17 5.28% 5.09%

- 15 8 2.48% 2.4%
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26. Pohlaví

Povinná otázka, respondent musel zvolit jednu z nabízených odpovědí.

Odpověď Počet Lokálně Globálně Akce

žena 220 68.32% 65.87%

muž 102 31.68% 30.54%

27. Prosíme o uvedení e-mailové adresy, abychom mohli kontaktovat

výherce. Tyto e-mailové adresy nebudou po vyhodnocení průzkumy viditelné

a nebudou užity ani pro marketingové účely.

Povinná otázka bez publikování výsledků veřejnosti (odpovědi jen v CSV a XLS

přihlášeného zadavatele).