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5 Úroveň projektové části práce 50 a

6 Splnění cíle práce 60 a

7 Struktura a logika textu 40 b

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 a
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Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,31 B

Připomínky a hodnocení práce:

Študentka sa vo svojej diplomovej práci zaoberala analýzou event marketingových
aktivít zameraných na cieľovú skupinu študentov.
Predložená diplomová práca má logickú štruktúru, v rámci ktorej autorka najprv
definovala základné teoretické východiská, na základe čoho potom realizovala výskum
zameraný jednak na zvolenú cieľovú skupinu študentov, ako aj na hodnotenie efektivity
eventu ISIC TOUR, čo jej poskytlo dostatočný priestor na návrh vlastného študentského
eventu – MUSIC BATTLE (POWERED BY ISIC).

V teoretickej časti sa študentka v rámci 1. kapitoly zbytočne venuje definovaniu
pojmov, ako napr. marketingová komunikácia, integrovaná marketingová komunikácia,
marketingový komunikačný mix, pričom túto časť už mohla priamo prepojiť so svojou
skúmanou oblasťou, napr. Event marketing a jeho postavenie v systéme marketingovej
komunikácie. V podkapitole 2.4 Typologie event marketingových aktivit študentka iba
vymenovala základné formy eventov, ale chýba aspoň ich všeobecná charakteristika,
prípadne aj ukážka konkrétnych typov eventov realizovaných v praxi. Pri tvorbe 2. kapitoly
Event marketing sa študenta opiera najmä o publikáciu P. Šindlera Event marketing, pričom
by mala preukázať, že pri spracovávaní svojej témy čerpala z viacerých odborných zdrojov,
ktoré vie prepájať do logického celku. V 4. kapitole Marketingový výskum študenta
všeobecne vysvetľuje, čo je marketingový výskum, aké existujú formy marketingového
výskumu atp., pričom by v rámci metodologickej časti úplne stačilo uviesť, aký typ výskumu
bude vo svojej práci používať, prečo si zvolila práve takúto formu výskumu a čo chce autorka
realizovaním výskumu dosiahnuť.

Naopak za veľmi kvalitne a dôsledne spracovanú považujem praktickú a projektovú
časť diplomovej práce. Autorka si stanovila jasný cieľ, nastavila si logickú metodiku práce,
ako aj formuláciu výskumných otázok.
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V praktickej časti by bolo zaujímavé a prínosné, ak by študentka jednotlivé ročníky
eventu ISIC TOUR vzájomne porovnala (čo však, ako sama študentka uvádza, nebolo možné
kvôli chýbajúcim zdrojom).

V projektovej časti spracovala komplexný návrh vlastného študentského eventu –
MUSIC BATTLE (POWERED BY ISIC) spolu s návrhom jeho propagačných aktivít, ktorému
nechýbajú ani také kľúčové časti ako je rozpočet, či časový plán.

Na základe uvedeného diplomovú prácu odporúčam k obhajobe a navrhujem
hodnotenie B (veľmi dobre).

Otázky k obhajobě:

1. Skúste uviesť konkrétny príklad eventov realizovaných v praxi, k jednotlivým formám
eventov vymenovaných v podkalitole 2.4 Typologie event marketingových aktivit.

2. Pri analýze cieľovej skupiny vychádzate z údajov z roku 2010 (Graf 1. Počet studentů

vysokých škol k 31. 12. 2010, s. 43). Nemali ste možnosť pracovať s aktuálnejšími
údajmi?

3. Na základe akých údajov ste zostavovali podkapitolu 11.4 Silné a slabé stránky,

příležitosti a hrozby (s. 76)?

Ve Zlíně dne 8. 5. 2013 Podpis: